
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Sociální aspekty v díle Petra Chelčického a jeho odkaz pro dnešní dobu 

Autor práce: Mgr. Markéta Cinádrová 

Obor studia: Sociálně charitativní práce, kombinované studium 

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

Datum: 3. 5. 2014 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená bakalářská práce si vytkla za cíl přiblížit problematiku sociální tematiky v díle Petra 

Chelčického. Autorka hledá ve svém díle odpovědi na tyto otázky: „Mají v této době co říci 

sociální myšlenky Petra Chelčického?“ a „Může být pro nás inspirativní tento myslitel pozdního 

středověku?“ Autorka hledá odpovědi na tyto otázky v dílech Petra Chelčického věnujících se 

problematice násilí, rovnosti všech lidí, pravdě, svědomí a utrpení. Práce je založena na studiu 

vydaných pramenů odborné literatury a kvalifikačních prací, které byly již obhájeny v souvislosti 

s postavou Petra Chelčického.  

Kladem předložené práce je zejména její aktualizace tématu pro dnešní dobu. Vždyť jak správně 

autorka poznamenává například v souvislosti s utrpením- i v dnešní době, stejně jak to viděl 

Chelčický, je nezbytnou součástí lidského života a soc. pracovníci se právě při práci se starými 

lidmi, či při doprovázení klientů v hospicích setkávají s lidským utrpením, na které musí 

zareagovat. Předložená práce nemá téměř žádné slabiny, snad pouze ojediněle archaický sloh, 

který byl dán prameny, ze kterých autorka čerpala.  

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce má rozsah 45 stran,  citace se v předložené práci vyskytují v  počtu 129 a jsou provedeny v 

souladu s metodickou příručkou. Stylistickou vyspělost práce je nutno označit za  dostačující pro 

bakalářskou práci.  

 

Závěrečné hodnocení 

Doporučuji bakalářskou práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji hodnocení – výborně. 

 

prof. Dr. Martin  Weis 
 

 


